

Bydgoszcz,  października 2019 roku

## Wszyscy Wykonawcy

**Dotyczy:** *partnerstwa innowacyjnego na „Zaprojektowanie i wybudowanie innowacyjnej instalacji dla potrzeb oczyszczania wraz z prowadzeniem działań remediacyjnych” znak sprawy WIS.261.42.2019. AA.*

Działając w imieniu i na rzecz Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, niniejszym udzielam wyjaśnień ogłoszenia o zamówieniu, w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie partnerstwa innowacyjnego na „Zaprojektowanie i wybudowanie innowacyjnej instalacji dla potrzeb oczyszczania wraz z prowadzeniem działań remediacyjnych”.

### Pytanie numer 1

Pkt II.2.9) Ogłoszenia – prosimy o potwierdzenie, że jeśli Wykonawca wykonał instalację do oczyszczania, wykonał remediację oraz projekt planów remediacji w ramach jednego projektu może zgłosić ten projekt i otrzyma za ten projekt odrębne punkty w ramach wszystkich kryteriów selekcji tj. KS-A, KS-B oraz KS-C.

### Odpowiedź:

Jeżeli dokumenty złożone wraz z wnioskiem o dopuszczenie do udziału w postępowaniu będą potwierdzały, że wszystkie te zakresy zostały zrealizowane, Zamawiający przyzna punkty. Z tym zastrzeżeniem, że ostateczną decyzję w tym zakresie podejmie po szczegółowej analizie złożonych dokumentów.

### Pytanie numer 2

Pkt III.1.3) Ogłoszenia – prosimy o potwierdzenie, że jeśli Wykonawca wykonał instalację do oczyszczania oraz wykonał remediację w ramach jednego projektu to może zgłosić ten jeden projekt w ramach spełniania warunku udziału w postępowaniu określonych w punkcie III.1.) A. oraz jednocześnie B.

### Odpowiedź:

Jeżeli dokumenty złożone wraz z wnioskiem o dopuszczenie do udziału w postępowaniu będą

potwierdzały, że wszystkie te zakresy zostały zrealizowane, Zamawiający uzna warunek za spełniony.

Z tym zastrzeżeniem, że ostateczną decyzję w tym zakresie podejmie po szczegółowej analizie złożonych dokumentów.

### **Pytanie numer 3**

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku konsorcjum doświadczenia każdego z konsorcjantów mogą być łączone w celu wykazania (w sumie) doświadczenia wymaganego przez Zamawiającego tj. że konsorcjum spełni warunki udziału w postępowaniu dot. doświadczenia opisane w pkt III.1.3) A oraz pkt III.1.3) B Ogłoszenia jeśli jeden z konsorcjantów wykaże doświadczenie wymagane w pkt III.1.3) A Ogłoszenia a drugi wskazane w pkt III.1.3 B Ogłoszenia. Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że warunek opisany w pkt III.1.3) A zostanie uznany przez Zamawiającego za spełniony, jeżeli jeden z konsorcjantów będzie posiadał np. doświadczenie w wykonaniu jednej instalacji i drugi konsorcjant w wykonaniu jednej (innej) instalacji. Analogiczne pytanie dotyczy spełniania warunku określonego w punkcie III.1.3) B Ogłoszenia.

### **Odpowiedź:**

Zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa łączenie potencjału konsorcjantów w zakresie spełnienia warunku wiedzy i doświadczenia jest dopuszczalne.

Odpowiedzi na pytanie w zakresie określonym w zdaniu drugim i trzecim Zamawiający będzie mógł udzielić po zapoznaniu się z dokumentami złożonymi w postępowaniu.

### **Pytanie numer 4**

Czy SIWZ opracowany po przeprowadzeniu negocjacji z Wykonawcami przed fazą B+R będzie zawierał też wszystkie postanowienia dot. fazy wdrożeniowej tj. że wykonawca który złoży wówczas ofertę na fazę B+R będzie znał już postanowienia SIWZ (w tym treść umowy) na fazę wdrożeniową (realizacja instalacji do oczyszczania i prowadzenie remediacji).

### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że SIWZ będzie zawierała informacje dotyczące fazy B+R oraz fazy wdrożeniowej.

### **Pytanie numer 5**

Zgodnie z punktem III.1.1) Ogłoszenia o zamówieniu Zamawiający wymaga by wraz z wnioskiem o dopuszczenie do udziału w postępowaniu wykonawca przedstawił informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 13, 14 i 21. Wykonawca planuje ubiegać się o udzielenie zamówienia publicznego wraz ze spółką posiadającą siedzibę poza

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej („Konsorcjant”). Zgodnie z zasadami stosowanymi w kraju siedziby Konsorcjanta uzyskanie zaświadczenia o niekaralności dla osoby fizycznej trwa do 4 tygodni. Dodatkowo pragniemy wskazać, że w okresie od 21 października br. do 3 listopada br. w kraju siedziby Konsorcjanta ma miejsce przerwa świąteczna, która może dodatkowo przedłużyć okres uzyskiwania wymaganych zaświadczeń o niekaralności. Z uwagi na powyższe okoliczności, w celu zapewnienia wykonawcom dostępu do udziału w postępowaniu na równych zasadach, wnosimy o przesunięcie terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu na dzień 29 listopada br.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację ogłoszenia o zamówieniu w tym zakresie.

Zamawiający informuje, że wszyscy wykonawcy mają równy dostęp do zamówienia, terminy określone w postępowaniu są równe dla wszystkich. Termin na złożenie wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu był dłuższy niż 4 tygodnie, zaś ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane 8 października 2019 roku. W związku z tym, wykonawca działając z należytą starannością miał możliwość pozyskania właściwego zaświadczenia.

**Pytanie numer 6:**

Czy Wykonawca dla wykazania spełnienia kryteriów kwalifikacji w przedmiotowym postępowaniu może polegać na zdolnościach technicznych i kwalifikacji zawodowych podmiotu trzeciego – podwykonawcy? W szczególności dotyczy to wykazania wykonania usług i dysponowania ekspertami określonych w pkt. III.1.3) ogłoszenia o zamówieniu poprzez wskazanie na referencje i pracowników podwykonawcy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza możliwość polegania na zdolnościach podmiotu trzeciego. Z tym zastrzeżeniem, że podmiot ten zrealizuje roboty budowlane lub usługi, do których zdolności te są wymagane, zgodnie z dyspozycją art. 22 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych.

**Pytanie numer 7:**

Czy Wykonawca dla wykazania spełnienia kryteriów kwalifikacji w przedmiotowym postępowaniu może polegać na zdolnościach technicznych i kwalifikacji zawodowych podmiotu trzeciego – nie będącego podwykonawcą a będącego podmiotem delegującym do Wykonawcy swoich pracowników? W szczególności dotyczy to wykazania wykonania usług i dysponowania ekspertami określonych w pkt. III.1.3) ogłoszenia o zamówieniu poprzez wskazanie na referencje i pracowników podmiotu trzeciego – nie będącego podwykonawcą a podmiotem delegującym



swoich pracowników do wspólnego realizowania przedmiotowego zamówienia razem z Wykonawcą.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z art. 22a ust. 4 ustawy Pzp „w odniesieniu do warunków dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia, wykonawcy mogą polegać na zdolnościach innych podmiotów, jeśli podmioty te zrealizują roboty budowlane lub usługi, do realizacji których te zdolności są wymagane”.

REGIONALNY DYREKTOR  
OCHRONY ŚRODOWISKA  
W BYDGOSZCZY  
*Marta Dombrowicz*  
Marta Dombrowicz